
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
01/09/2022

248 75

OGGETTO: INTROITO SOMME VERSATE A TITOLO DI CAUZIONE A
GARANZIA DI OPERE DI MANOMISSIONE DELLA SEDE
STRADALE  PER  IL  PASSAGGIO  DI  SOTTOSERVIZI  DI
TELECOMUNICAZIONE

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 06/09/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 248 DEL 01/09/2022

OGGETTO: INTROITO SOMME VERSATE A TITOLO DI CAUZIONE A GARANZIA
DI  OPERE  DI  MANOMISSIONE  DELLA  SEDE  STRADALE  PER  IL
PASSAGGIO DI SOTTOSERVIZI DI TELECOMUNICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che in data 16/06/2022 la ditta INTERCOM S.r.l. con sede in Via Pianta n.8 – 28010
Vaprio D’Agogna (NO), ha provveduto ad effettuare il versamento di € 1.077,50 presso la tesoreria
comunale,  a titolo di deposito cauzionale a garanzia del corretto ripristino del sedime stradale
manomesso per la posa di impianti di telecomunicazione con fibra ottica;

Visto il regolamento comunale sui tagli strada;

Viste le disposizioni contenute nel nuovo Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A 

1) Di  accertare  ed  introitare  al  cap.  900400  cod.  9.200.4,  la  somma  di  €  1.077,50  in  data
16/06/2022 la ditta INTERCOM S.r.l.  con sede in Via Pianta n.8 – 28010 Vaprio D’Agogna
(NO),  versata  a  titolo  di  deposito  cauzionale  a  garanzia  del  corretto  ripristino  del  sedime
stradale manomesso al fine di procedere alla posa di impianti di telecomunicazione con fibra
ottica;

2) Di impegnare la somma di € 1.077,50 al cap. 900400 cod. 99.1.7.702 al fine di procedere alla
successiva  restituzione  diretta  presso  la  tesoreria  comunale,  mediante  consegna  di
attestazione di svincolo della cauzione suddetta, rilasciata dall’ufficio tecnico;

3) Di  dare  atto  che  sarà  cura  dell’ufficio  ragioneria  provvedere  ad  emettere  mandato  di
trasferimento della somma di €  € 1.077,50 sul cc intestato al Comune di Borgo Ticino IBAN
IT11P053445230000000002617 appositamente destinato alla gestione dei depositi cauzionali;

4)  dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Cristian Mancin
(f.to digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: MANCIN CRISTIAN
in data 01/09/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.75 del 01/09/2022

01/09/2022Data: Importo: 1.077,50

Oggetto: INTROITO SOMME VERSATE A TITOLO DI CAUZIONE A GARANZIA DI OPERE DI MANOMISSIONE DELLA SEDE
STRADALE PER IL PASSAGGIO DI SOTTOSERVIZI DI TELECOMUNICAZIONE

Bilancio
Anno: 2022

99 - Servizi per conto terzi
1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
7 - Spese per conto terzi e partite di giro
702 - Uscite per conto terzi

Stanziamento attuale: 296.000,00
201.924,93

1.077,50
203.002,43

92.997,57Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 6.000,00

0,00

1.077,50

1.077,50

Disponibilità residua: 4.922,50

Capitolo: 900400

Oggetto: SERVIZI PER CONTO TERZI - Restituzione di depositi cauzionali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2022 605/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 605/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 605/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 7.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 01/09/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.75 del 01/09/2022

01/09/2022Data: Importo: 1.077,50

Oggetto: INTROITO SOMME VERSATE A TITOLO DI CAUZIONE A GARANZIA DI OPERE DI MANOMISSIONE DELLA SEDE
STRADALE PER IL PASSAGGIO DI SOTTOSERVIZI DI TELECOMUNICAZIONE

Bilancio
Anno: 2022

9 - Entrate per conto terzi e partite di giro
200 - Entrate per conto terzi
4 - Depositi di/presso terzi

Stanziamento attuale: 26.000,00
0,00

1.077,50
1.077,50

24.922,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 6.000,00

0,00

1.077,50

1.077,50

Disponibilità residua: 4.922,50

Capitolo: 900400

Oggetto: ENTRATE PER CONTO TERZI - Depositi cauzionali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2022 113Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 113:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 113:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0001606 - INTERCOM SRLDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 9.02.04.01.001 - Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 01/09/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 9.02.04.01.001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 01/09/2022


